PAGE
2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по профилактике правонарушений
в городском округе Верхняя Пышма

21 марта 2019                                                                                                       № 1
Председательствовал:
Заместитель главы администрации
по общим вопросам,
заместитель председателя комиссии Н.А. Резинских
Секретарь комиссии:

Ведущий специалист по взаимодействию

с правоохранительными органами

администрации ГО Верхняя Пышма Рудакова Н.О.
Присутствовали: 15 человек (список прилагается)
Заседание открыл и вел заместитель председателя комиссии по профилактике правонарушений в городском округе Верхняя Пышма Резинских Н.А.
I. Мониторинг состояния, динамика преступности (в т.ч. преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения, рецидивной преступности, уличной преступности, лицами без определенного места жительства) на территории ГО Верхняя Пышма за 2018 год и текущий период 2019. Мониторинг, динамика административных правонарушений совершенных на территории ГО Верхняя Пышма за указанный период.
_______________________________________________________________________

(А.А. Белоусов)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, комиссия по профилактике правонарушении в ГО Верхняя Пышма городского округа Верхняя Пышма решила:

1.1. Принять к сведению доклады и выступления заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Верхнепышмиснкий» А.А. Белоусова;

1.2. Рекомендовать:

В связи с увеличением количества зарегистрированных сообщений и заявлений о преступлениях и административных правонарушениях в ГО Верхняя Пышма, рассмотреть на заседании комиссии по профилактике правонарушений в ГО  Верхняя Пышма вопрос о состоянии социально - экономической ситуации в городском округе.

- Секретарю комиссии по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма (Рудакова О.Н.);
Включить указанный вопрос в повестку очередного заседания комиссии по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма.

- Заместителю главы администрации ГО Верхняя Пышма по экономике и финансам (Ряжкина М.С.);

Обеспечить подготовку доклада по указанному вопросу.

 Срок – 2 квартал 2019 года
1.3.  МО МВД России «Верхнепышминский»;

Организовать проверку мест концентрации лиц без определенного места жительства (БОМЖ), с привлечением волонтеров, представителей Реабилитационного центра «Держава», Управления социальной политики по городам Верхняя Пышма и Среднеуральск, автономной некоммерческой организации «Дари Добро».
Информацию о проделанной работе предоставить в комиссию по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма.

Срок - до 25.05.2019

II. Анализ состояния преступности несовершеннолетних и преступлений, совершенных в отношении несовершеннолетних за 2018 год и текущий период 2019 года.
________________________________________________________________________________

(Белоусов А.А.)
Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, комиссия городского округа Верхняя Пышма решила:

2.1. Принять к сведению доклад и выступление заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Верхнепышмиснкий» А.А. Белоусова;
2.2. В связи с поступающей информацией о ежедневном скоплении подростков (группы до 30 чел.) на крыльце и на первом этаже возле входной двери магазина «Кировский» по адресу г.Верхняя Пышма ул.Орджоникидзе 18.

Рекомендовать:

- МО МВД России «Верхенпышминский» (Новиков А.А.);

провести целенаправленную профилактическую работу в отношении указанных несовершеннолетних (установить личности, место учебы, принадлежность к молодежным течениям и т.д.). При необходимости к данной работе привлекать субъекты профилактики ГО Верхняя Пышма, СМИ, представителей собственников ООО «Кировский»;

Информацию о проделанной работе предоставить в комиссию по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма.
Срок- до 30.04.2019
2.3. МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма» (БалюковаТ.В.);
2.3.1.Инициировать и организовать проведение внеочередного совещания заместителей директоров по правовому воспитанию общеобразовательных учреждений с участием представителей прокуратуры города Верхняя Пышма, МО МВД России  «Верхнепышминский», Верхнепышминский территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на котором рассмотреть вопрос необходимости предоставления информации  в подразделение ПДН МО МВД России «Верхнепышминский» и КДН и ЗП несовершеннолетних города Верхняя Пышма  об учащихся с девиантным поведением, и родителях, не исполняющих обязанности по воспитанию ребенка.

Информацию о проделанной  работе предоставить в комиссию по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма.

Срок – до 30.04.2019

2.3.2. Обеспечить своевременное предоставление информации  в подразделение ПДН МО МВД России «Верхнепышминский» и КДН и ЗП несовершеннолетних города Верхняя Пышма  об учащихся с дивиантным поведениям, и родителях, не исполняющих обязанности по воспитанию ребенка.

Срок – постоянно.

Информацию о проделанной работе предоставить в комиссию по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма.
Срок – до 01.12.2019

III. Организация взаимодействия правоохранительных органов и органов местного самоуправления в реализации прав в сфере профилактики правонарушений несовершеннолетних (вопрос включен в соответствии с письмом Заместителя Губернатора Свердловской области А.Р. Салихова от 26.11.2018 № 25-01-8116606)
   ______________________________________________________________________________

(Осокина Н.А.; Белоусов А.А.)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, комиссия по профилактике правонарушений в городском округе Верхняя Пышма решила:
3.1. Принять к сведению доклады и выступления начальника отдела социальной политики администрации ГО Верхняя Пышма Осокиной Н.А.; заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Верхнепышминский» Белоусова А.А., продолжить работу;

IV. Результаты мониторинга соблюдения требований ст. 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171 – ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (вопрос включен в соответствии с п.10.2. Протокола от 18.10.2018 № 3 заседания от 9.10.2019 МВК по профилактике правонарушений в Свердловской области.)
________________________________________________________________________________

(Плесовских Н.В.; Белоусов А.А.)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, комиссия по профилактике правонарушений в городском округе Верхняя Пышма решила:
4.1. Принять к сведению доклады и выступления главного специалиста по развитию потребительского рынка ГО Верхняя Пышма Плесовских Н.В.; заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Верхнепышмиснкий» Белоусова А.А., проложить работу;
4.2. Заместитель главы администрации ГО Верхняя Пышма по экономике и финансам (Ряжкина М.С.);

МО МВД России «Верхнепышминский» (Новиков А.А.);

Продолжить работу по осуществлению мониторинга соблюдения требований ст. 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171 – ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»
Срок – постоянно.

Информацию о проделанной работе предоставить в комиссию по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма.

Срок – до 1.12.2019.
V. Организация в рамках деятельности МВК по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма социального патронажа для граждан, освобожденных из учреждений уголовно – исправительной системы (п. 10.2. протокола № 4 от 19.12.2018 заседания МВК по профилактике правонарушений в  Свердловской области)
________________________________________________________________

(С.Г. Василенко)

Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антинаркотическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

5.1. Принять к сведению доклады и выступления Отдел социальной политики администрации ГО Верхняя Пышма Осокиной Н.А.; заместителя начальника полиции по ООП МО МВД России «Верхнепышминский» Белоусова А.А.; начальника Верхнепышмиснкого МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области;  заместителя начальника управления социальной политики по городам Верхняя Пышма и Среднеуральск Кропачева Н.М.; и.о. начальника ГКУ СЗН СО «Верхнепышминский центр занятости» Гренадеровой Е.В.;
5.2. МО МВД России «Верхнепышминский» (Новиков А.А.);

Подготовить и предоставить в комиссию по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма информацию за 2018 год о количестве уведомлений, об освобождении из мест лишения свободы, а также о количестве лиц, освободившихся из мест лишения свободы и прибывших на территорию ГО Верхняя Пышма; количестве лиц, освободившихся из мест лишения свободы, которые должны были прибыть на территорию ГО Верхняя Пышма и не прибыли.
Срок – до 25.04.2019

Контроль за исполнением решений настоящего протокола возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам, заместителя председателя комиссии по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма Резинских Н.А.
Заместитель главы администрации
по общим вопросам, заместитель

председателя комиссии                                                                       Н.А. Резинских

Список участников заседания комиссии по профилактике правонарушений в ГО Верхняя Пышма 21.03.2019 в 14.00
	№.п.п.
	члены комиссии Ф.И.О.
	должность

	1.
	Резинских

Николай Алексеевич
	заместитель главы администрации по общим вопросам, заместитель председателя комиссии

	2.
	Выгодский

Павел Яковлевич
	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам

	3.
	Белоусов Алексей Алексеевич

	зам. Начальника полиции (по ООП)  МО МВД России «Верхнепышмиснкий»

	4.
	Сидор Василий Иванович
	и.о. начальника Верхнепышминского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области»

	5.
	Кривкова Светлана Викторовна
	начальник Филиала по городскому округа Верхняя Пышма ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области

	6.
	Мальцева Елена Николаевна
	председатель территориальной комиссии города Верхняя Пышма по делам несовершеннолетних и защите их прав

	7.
	Гренадерова Елена Викторовна
	и.о. начальника «Верхнепышминский центр занятости населения»

	8.
	Кропачев Николай Михайович
	зам.начальника управления социальной политики по городам Верхняя Пышма и Среднеуральск

	9.
	Субоч Александр Анатольевич
	начальник отделения ЛРР по городам Верхняя Пышма и Березовский Управления Росгвардии по Свердловской области

	10.
	Малахова Татьяна Леонидовна
	юрисконсульт МКУ «Административно-хозяйственное управление»

	11.
	Снедкова

Елена Владимировна
	пресс-секретарь Главы городского округа Верхняя Пышма

	12.
	Осокина Наталья Александровна

	начальник отдела социальной политики администрации ГО Верхняя Пышма

	13.
	Балюкова

Татьяна Владимировна
	начальник МКУ «Управление образования городского округа Верхняя Пышма»;

	14.
	Британов

Алексей Владимирович
	начальник МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма»

	15.
	Костыгина

Мария Альбертовна
	начальник МКУ «Управление культуры городского округа Верхняя Пышма».

	№ п.п.
	Приглашенные Ф.И.О.

	должность

	1.
	Романов Андрей Андреевич
	Помощник прокурора г. Верхняя Пышма

	2.
	Плесовских Наталья Васильевна
	Главный специалист службы по развитию потребительского рынка ГО Верхняя Пышма